

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							1 862,72		34 516
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			2 347,03		43 490
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			1 504,15		27 872
		Всего по позиции							7 668,36		117 522
2	ТССЦпг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³ Объем: 76*2,1	1 т груза	159,6		159,6					5 404
		1 ОТ								8,21	
		3 ЭМ					3,50		558,60	8,21	4 586
		2 в т. ч. ОТм					0,39		62,24	8,21	511
		4 М								8,21	
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,02		3,83					
		Итого по расценке					4,12		658,18		5 404
		ФОТ							62,24		511
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	100		100			62,24		511
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	60		60			37,34		307
		Всего по позиции							658,18		5 404
3	ТССЦпг 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км	1 т груза	159,6		159,6	28,42		4 535,83	8,21	37 239
		Всего по позиции							4 535,83		37 239
4	ТЕР 27-03-001-01	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м² площади основания	0,76		0,76					82 726
		1 ОТ					637,02		484,14	18,53	8 971
		3 ЭМ					5 308,28		4 034,29	8,21	33 122
		2 в т. ч. ОТм					715,95		544,12	18,53	10 083
		4 М					8 225,25		6 251,19	6,5	40 633
		ЗТ	чел.-ч	62,27		47,33					
		ЗТм	чел.-ч	45,00		34,20					
		Итого по расценке					14 170,55		10 769,62		82 726
		ФОТ							1 028,26		19 054
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			1 295,61		24 008
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			830,32		15 386
		Всего по позиции							12 895,55		122 120
5	ТЕР 27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м³	1000 м² покрытия	0,76		0,76					23 416
		1 ОТ					465,73		353,95	18,53	6 559

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					2 507,40		1 905,62	8,21	15 645
		2 в т. ч. ОТм					317,68		241,44	18,53	4 474
		4 М					245,30		186,43	6,5	1 212
		ЗТ	чел.-ч	38,30		29,11					
		ЗТм	чел.-ч	19,08		14,50					
5.1	ТССЦ 410-0022	Итого по расценке					3 218,43		2 446,00		23 416
		Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II	т	96,6		73,416	483,00		35 459,93	6,5	230 490
		Формула ценообразования: 446.65 + 26.88 + 9.47(2%)									
		Объем: (0.76)*96.6									
		ФОТ							595,39		11 033
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			750,19		13 902
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			480,78		8 909
		Всего по позиции							39 136,90		276 717
6	ТЕР 27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01	1000 м ² покрытия	3,04		3,04					235
		Объем: 4*760									
		1 ОТ					1,09		3,31	18,53	61
		3 ЭМ					3,59		10,91	8,21	90
		2 в т. ч. ОТм								18,53	
		4 М					4,24		12,89	6,5	84
		ЗТ	чел.-ч	0,09		0,27					
		ЗТм	чел.-ч								
6.1	ТССЦ 410-0022	Итого по расценке					8,92		27,11		235
		Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II	т	12,1		36,784	483,00		17 766,67	6,5	115 483
		Формула ценообразования: 446.65 + 26.88 + 9.47(2%)									
		Объем: (3.04)*12.1									
		ФОТ							3,31		61
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			4,17		77
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			2,67		49
		Всего по позиции							17 800,62		115 844
7	ТЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	т	0,912		0,912					18 440
		Объем: 760*1.2/1000									
		1 ОТ								18,53	
		3 ЭМ					40,92		37,32	8,21	306
		2 в т. ч. ОТм					8,64		7,88	18,53	146
		4 М					3 059,10		2 789,90	6,5	18 134
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,60					
		Итого по расценке					3 100,02		2 827,22		18 440

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							7,88		146
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			9,93		184
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			6,36		118
Всего по позиции									2 843,51		18 742
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)									78 307,74		559 593
оплата труда (ОТ)									2 277,57		42 203
эксплуатация машин и механизмов									8 369,15		68 711
оплата труда машинистов (ОТм)									1 219,99		22 607
материальные ресурсы									62 467,01		406 036
перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)									4 535,83		37 239
Итого ФОТ (справочно)									3 497,56		64 810
Итого накладные расходы									4 406,93		81 661
Итого сметная прибыль									2 824,28		52 334
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)									85 538,95		693 588
Раздел 2. Ремонт тротуаров											
8	ТЕР 27-03-008-05	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных	100 м³ конструкции	0,192		0,192					4 581
		Объем: 0,1*192									
	1	ОТ					566,16		108,70	18,53	2 014
	3	ЭМ					1 628,50		312,67	8,21	2 567
	2	в т. ч. ОТм					202,98		38,97	18,53	722
	4	М								6,5	
		ЗТ	чел.-ч	57,42		11,02					
		ЗТм	чел.-ч	12,43		2,39					
Итого по расценке									2 194,66		4 581
ФОТ									147,67		2 736
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			186,06		3 447
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			119,24		2 209
Всего по позиции									726,67		10 237
9	ТССЦпр 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1 т груза	46,08		46,08					1 561
		Объем: 19,2*2,4									
	1	ОТ								8,21	
	3	ЭМ					3,50		161,28	8,21	1 324
	2	в т. ч. ОТм					0,39		17,97	8,21	148
	4	М								8,21	
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,02		1,11					
Итого по расценке									4,12		1 561
ФОТ									17,97		148
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	100		100			17,97		148
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	60		60			10,78		89

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ТССЦпр 03-21-01-039	Всего по позиции Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км	1 т груза	46,08		46,08	28,42		190,03 1 309,59	8,21	1 561 10 752
11	ТЕР 27-03-001-01	Всего по позиции Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м ² площади основания	0,192		0,192			1 309,59		10 752 20 899
		1 ОТ					637,02		122,31	18,53	2 266
		3 ЭМ					5 308,28		1 019,19	8,21	8 368
		2 в т. ч. ОТм					715,95		137,46	18,53	2 547
		4 М					8 225,25		1 579,25	6,5	10 265
		ЗТ	чел.-ч	62,27		11,96					
		ЗТм	чел.-ч	45,00		8,64					
		Итого по расценке					14 170,55		2 720,75		20 899
		ФОТ							259,77		4 813
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	126		126			327,31		6 064
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0,85	80,75			209,76		3 886
12	ТЕР 27-07-001-03	Всего по позиции Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных нижний слой из крупнозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 м ² покрытия	1,92		1,92			3 257,82		30 849 7 149
		1 ОТ					124,15		238,37	18,53	4 417
		3 ЭМ					32,20		61,82	8,21	508
		2 в т. ч. ОТм					0,33		0,63	18,53	12
		4 М					178,20		342,14	6,5	2 224
		ЗТ	чел.-ч	10,21		19,60					
		ЗТм	чел.-ч	0,02		0,04					
		Итого по расценке					334,55		642,33		7 149
		ФОТ							239,00		4 429
	приказ Минстроя № 812/пр	НР	%	113		113			270,07		5 005
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	77	0,85	65,45			156,43		2 899
13	ТССЦ 410-0010	Всего по позиции Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б Формула ценообразования: 390.77 + 26.88 + 8.35(2%) Объем: 9,51*1,92	т	18,2592		18,2592	426,00		1 068,83 7 778,42	6,5	15 053 50 560
14	ТЕР 27-06-026-01	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов Объем: 192*0.8/1000	1 т	0,1536		0,1536			7 778,42		50 560 3 106
		1 ОТ								18,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					40,92		6,29	8,21	52
		2 в т. ч. ОТм					8,64		1,33	18,53	25
		4 М					3 059,10		469,88	6,5	3 054
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,10					
		Итого по расценке					3 100,02		476,17		3 106
		ФОТ							1,33		25
приказ Минстроя № 812/пр		НР	%	126		126			1,68		32
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0,85	80,75			1,07		20
		Всего по позиции							478,92		3 158
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							13 538,66		98 608
		оплата труда (ОТ)							469,38		8 697
		эксплуатация машин и механизмов							1 399,97		11 495
		оплата труда машинистов (ОТм)							178,39		3 306
		материальные ресурсы							10 169,69		66 103
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							1 309,59		10 752
		Итого ФОТ (справочно)							647,77		12 003
		Итого накладные расходы							785,12		14 548
		Итого сметная прибыль							486,50		9 014
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							14 810,28		122 170
		ВСЕГО прямые затраты							90 998,19		651 236
		оплата труда (ОТ)							2 746,95		50 900
		эксплуатация машин и механизмов							9 769,12		80 206
		оплата труда машинистов (ОТм)							1 398,38		25 913
		материальные ресурсы							72 636,70		472 139
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							72 636,70		472 139
		перевозка							5 845,42		47 991
		Всего ФОТ (справочно)							4 145,33		76 813
		Всего накладные расходы							5 192,05		96 209
		Всего сметная прибыль							3 310,78		61 348
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							99 501,02		808 793
		строительные работы без учета перевозки							93 655,60		760 802
		перевозка							5 845,42		47 991
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							104 476,07		849 233
		НДС 20%								20	169 847
		ВСЕГО по смете с НДС									1 019 080
		ПСД 2%								2	20 382
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ									1 039 462

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ковалева Я. С.